
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 3656 / 2015

Prot. Corr. 20°-7/1/101/6-2015 sez. 3480

OGGETTO:  Acquisto materiali  pulizia per nidi e scuole d'infanzia comunali per l'anno 2016. 
Aggiudicazione alla Bianchi Snc di Borgoricco (PD). Impegno spesa euro 29.958,18 IVA inclusa 
- CIG Z1716E8828.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che,  per  il  normale  funzionamento  dei  nidi  e  delle  scuole  d’infanzia 
comunali, l’amministrazione provvede a fornirli regolarmente di prodotti di pulizia di vario tipo 
come detersivi, panni spolvero, carta asciugamani, salviette ecc.;

accertato  che le  scorte  sia  nelle  strutture  che  nel  magazzino  comunale  si  stanno 
esaurendo e che, quindi si rende necessario provvedere ad una nuova fornitura, per evitare  
l’interruzione della normale attività delle strutture;

ritenuto, quindi di procedere all’ acquisto del materiale di pulizia in parola, mediante 
procedura  negoziata,  ai  sensi  degli  artt.  4,  e  7  del  vigente  "Regolamento  per  le  spese  in 
economia" approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 dd. 4/10/2004;  

considerato che  è stata pubblicata la RDO n. 1000387 sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti  
in legge 94/2012 e 135/2012;

             accertato che hanno presentato offerta valida 4 ditte e precisamente: ADRIACLEAN Srl 
con sede ad AMARO (UD), BIANCHI Snc con sede a Borgoricco ( PD),  ECO.CA.ST con sede 
a Trieste e MARTELLO PROFESSIONAL Srl con sede ad Albignasego ( PD );

visto che l’aggiudicazione avviene a  favore  dell’offerta  più  bassa per  l’intero  Lotto, 
generata in automatico dal sistema del Mepa, corrispondente ad euro 24.555,88 Iva esclusa, 
presentata dalla Bianchi  SnC con sede a Borgoricco (PD) in  via Desman 503,  si  ritiene di  

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3656 / 2015



Pag. 2 / 3

aggiudicare la fornitura alla suindicata ditta;

visto la delibera consiliare n. 37 dd. 15.09.2015, immediatamente esecutiva, con la 
quale sono stati approvati il  Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, il  Bilancio 
pluriennale 2015 -2017 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

constatata pertanto la necessità di impegnare la spesa complessiva di euro 29.958,18 
IVA inclusa, per la fornitura di cui trattasi, a carico del bilancio 2016;

dato  atto che  trattasi  di  una  fornitura  continuativa,  indispensabile  a  garantire 
l'assolvimento  dei  compiti  istituzionali  dell'ente,  poiché  è  necessaria  a  garantire  il  regolare 
funzionamento dei servizi educativi comunali rivolti alla prima infanzia;

vista la  Determinazione  Dirigenziale  n.  9/2014,  con  la  quale  �stato  conferito  alla 
dott.ssa  Donatella  Quarantotto  l � ncarico  per  la  posizione  organizzativa  � oordinamento 
Amministrativo�nell � mbito  dell � rea  Educazione  Universit�Ricerca  Cultura  e  Sport  e 
successiva  Det.  Dir.  47/2015  con  la  quale  �stato  riconfermato  l'incarico   a  far  data  dall' 
01.08.2015;

visti
• l'art. 125 del Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. n. 163/2006;
• il D.P.R.  05.10.2010, n. 205 (Regolamento appalti);

considerato che  la  ditta  è  in  possesso  dei  requisiti  indicati  dall'art.  39  del  D.lgs. 
163/2006 (iscrizione al registro delle imprese);

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  la  spesa  complessiva  di  euro 
29.958,18 - I.V.A. inclusa, necessaria per procedere all'cquisto di prodotti di pulizia di vario 
tipo, necessari ai nidi e scuole d'infanzia comunali per l'anno 2016;

2) di affidare la fornitura del materiale di pulizia alla Bianchi SnC con sede a Borgoricco (PD) in 
via Desman 503;

3) di autorizzare la liquidazione delle fatture, a fornitura eseguita, riscontrate regolari e conformi 
alle prestazioni ricevute;

4) di accertare che la fornitura andrà a scadere nel 2016;

5) di impegnare, a carico del bilancio 2016, la spesa complessiva di euro 29.958,18 ai capitoli di  
seguito elencati :  

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3656 / 2015



Pag. 3 / 3

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE
Programm

a
Progetto C/S Importo Note

2016 0000119
6

ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO O MATERIE 
PRIME PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RILEVANTI 
IVA - A CURA DELL'AREA

L100
2

00001 1206 00206 00099 C 14.000,00 14000,00-
2016

2016 0000248
2

ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO PER I SERVIZI 
EDUCATIVI PER LA 
PRIMA INFANZIA (ASILI 
NIDO, SERVIZI 
INTEGRAT. E SPERIM.) - 
RIL. IVA - A CURA AREA 
(206-099)

L100
1

00001 1206 00206 00099 C 15.958,18 15958,18-
2016

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3656 / 2015



 Atto n. 3656 del 23/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 24/11/2015 15:39:59
IMPRONTA: 496205C31745C8836F1C1DDCE15E18E39109841381F5C5A1FBA2D2238AD8F9D8
          9109841381F5C5A1FBA2D2238AD8F9D8419C3576252BDBC1FC42B68B45D764F6
          419C3576252BDBC1FC42B68B45D764F6A80304227B7020FFC5E52512CD80E049
          A80304227B7020FFC5E52512CD80E0496644FE9D70DDA5B42652DE1BD260F94F


